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چرا نوجوانان در رده امید شکوفا نمی شوند؟

پاسخ به یک ابهام مهم

ز تیم  ین روزها همه جا صحبت ا ا
نوجوانان است. تیمی که در اولین 
بازی اش در جام جهانی زیر 17 سال 
موفق شد برزیل مدعی عنوان قهرمانی 
را با نتیجه 3 بر 2 شکست دهد و دست 
به شگفتی بزرگی بزند. شاگردان حسین 
عبدی با اینکه در بازی دوم شان مقابل 
انگلیس 2 بر یک بازنده شدند ولی در 
بیشتر زمان بازی از حریف خود پیش 

بودند و روی دو اشتباه دروازه شان باز 
شد. با این حال، آنها با برتری 5 بر صفر 
برابر نیوکالدونیا توانستند به عنوان یکی 
از تیم های برتر سوم گروه های مختلف، 
راهی مرحله بعد شوند. اما سؤالی که در 
این مدت، ذهن بسیاری از علاقه مندان 
به فوتبال را به خود مشغول کرد، این 
بود که چرا این ملی پوشان نوجوان که 
با استعدادی سرشار، یقه تیمی مانند 
برزیل را گرفتند، چرا وقتی به رده سنی 
امید می رسند، کاری از پیش نمی برند و 
نمی توانند طلسم صعود به المپیک را 

برای فوتبال ایران بشکنند؟

ل  تبا فو رشناس  کا ر  غپو چرا جلال 
کشورمان در گفت و گویی که در خلال 
بازی های آسیایی هانگژو با »ایران« 
داشت، به نکته مهمی در این زمینه 
اشاره کرد و گفت: »این اتفاق از لحاظ 
علمی پاسخ دارد و آن این است که 
نوجوانان ما در این رده 70 درصد فوتبال 
طبیعی دوران کودکی خودشان را بازی 
می کنند و 30 درصد نیاز به سواد بازی 
دارند. وقتی به رده جوانان می رسند، 
این قضیه 50-50 می شود و 50 درصد 
نیاز به سواد بازی )تاکتیک تیمی( و 50 
درصد نیاز به فوتبال مادرزادی دارند 

اما وقتی به رده امید می رسند، 80 
درصد به سواد فوتبالی نیاز دارند و 20 
درصد نیازمند تکنیک و فوتبال طبیعی 
خودشان هستند. این نشان می دهد 
وقتی شیپور دانش فوتبال زده می شود، 
بازیکنان ما کم می آورند. اما وقتی 
30 بازی در لیگ برتر انجام می دهند، 
دارای تجربه می شوند و می فهمند مورب 
چیست، یارگیری چگونه است و کجا 
بایستند. آنها پخته می شوند ولی دیگر 
امید نیستند.« این توضیحات چراغپور 
به درستی نشان می دهد که باگ فوتبال 
ایران در رده سنی پایه چیست. چراغپور 

برای اینکه این مشکل چه راه حلی دارد، 
پیشنهادی هم داد و گفت مانند نیجریه 
که از تیم امیدش در لیگ کشورش به 
عنوان یک تیم مستقل استفاده کرد و 
قهرمان المپیک شد، ما هم تیم امید را 
در لیگ یک بازی دهیم. این پیشنهاد 
اگرچه جالب به نظر می رسد اما نیاز به 
کارشناسی دقیق دارد چرا که هر کدام 
از این بازیکنان در باشگاه متبوع خود 
توپ می زنند و تیمداری باشگاهی هم 
خود با توجه به بودجه مورد نیازش یک 
داستان جدا دارد. با این حال، موضوعی 
که باید به آن توجه داشت، این است 

که این تیم نباید به حال خود رها 
شود و یکی از اقدامات خوبی که 
گویا قرار است در این زمینه 
صورت بگیرد، انتخاب عبدی 
سرمربی تیم ملی نوجوانان 
بعد از پایان جام جهانی به 

عنوان سرمربی تیم ملی جوانان 
است. مربی ای که اعلام کرد: »از 

قول من بنویسید، تاریخ بعدی 
المپیک را این تیم رقم خواهد زد.« 

و حالا باید دید این آرزوی دور و 
دراز، به حقیقت تبدیل خواهد 

شد یا خیر!

حامد جیرودی
روزنامه نگار

آرامش کلید موفقیت نوجواناندر انتظار یک شگفتی دیگر

کاری که نوجوانان ایران در رقابت های جام جهانی 
زیر 17 سال انجام دادند، به راستی شایسته 
تمجید و ستایش است و سال ها در یاد می ماند. 
شکست دادن برزیل کار بزرگی بود. در برابر 
انگلیس نیز بازی پایاپایی داشتیم و تنها شرایط 
زمین و بازی و تحلیل قوای جسمانی سبب شده 
تا شکست بخوریم. حق نوجوانان ایران در بازی 
برابر انگلیس حداقل یک تساوی بود. آنها در 
مرحله گروهی دست به کار بزرگی زدند. هر تیمی 
مقابل مدافع عنوان قهرمانی 2 بر صفر عقب 
بیفتد، خودش را می بازد و تسلیم می شود ولی 
یوزهای نوجوان ما جنگیدند. آنها امید داشتند 
و نتیجه ای رقم زدند که بسیار برای آینده فوتبال 
ما مؤثر خواهد بود. با وجود این صعود از این 

گروه دشوار یک موفقیت بزرگ 
برای تیم نوجوانان به شمار می رود. 
این موفقیت نتیجه صبر و سکوت 
شیربچه هایی است که در اردوهای 
طولانی مدت کار کردند و زحمت 
کشیدند تا تاریخ ساز شوند. این 

اعتماد به کادر و مربی با دانش ایرانی 
است که توانایی بسیار بالایی دارند اما کمتر 
مورد توجه قرار گرفته اند. در دور دوم نیز باید 
همین جسارت و جنگندگی را حفظ کنیم و در 
باد موفقیت نخوابیم. تیم نوجوانان پتانسیل 
درخشش بیشتر و بالا رفتن تا مراحل پایانی را 
دارد. باید سنت شکنی کنیم و در باد این پیروزی 
بزرگ نخوابیم. باید صعود به مرحله حذفی را 

فراموش کنیم و به بازی های بعدی بویژه 
بازی با مراکش فکر کنیم تا 
بتوانیم شگفتی های جدیدی 

رقم بزنیم.

 

تیم نوجوانان در بازی های جام جهانی 
زیر 17 سال عملکرد درخشانی 
داشت. آنها در برابر برزیل 
شگفتی ساز شدند. کامبک 
برابر برزیل در حالی که 2 گل از 
این تیم عقب بودیم، یک شاهکار 
بود. در برابر انگلیس می توانستند 
با دست پر زمین را ترک کنند اما 
انرژی آنها تحلیل رفته بود. نوجوانان 

ن  رما بعد از بازی سخت و کشو
با  ری که  ا دشو
برزیل داشتند 
ن  ی شا ژ نر ا
تحلیل رفت و 

در آن طرف انگلیس یک بازی راحت 
مقابل تیم نیوکالدونیا انجام داد و پر 
قدرت مقابل تیم ایران قرار گرفت. 
شرایط ما قابل مقایسه با دو تیم 
انگلیس و برزیل نیست و امکاناتی 
که آنها برای ریکاوری دارند، در اردوی 
تیم فوتبال نوجوانان ایران وجود 
ندارد. به نظرم بازیکنان مان خسته 
بودند و نتوانستند آنطور که باید 
تاکتیک های خود را در زمین پیاده 
سازند و همین باعث شد تا بازیکنان 
انگلیس از کوچکترین غفلت بازیکنان 
ایران بیشترین بهره را ببرند. کشور 
انگلیس در ناحیه ای قرار گرفته که 
در اکثر روزهای سال بارش باران را 
تجربه می کند و مردم این سرزمین 
نسبت به آن بیگانه نیستند. در بازی 
با ایران این مسأله به آنان کمک کرد تا 

نمایش بهتری در زمین داشته باشند. 
ما حتی یک زمین چمن مناسب برای 
تمرین این بازیکنان در ایران نداریم 
چه برسد که برای آنان بازی کردن در 
زمین های بارانی را شبیه سازی کنیم. 
نباید این موضوع را فراموش کنیم که 
کادمی های بزرگ پرورش  انگلیس آ
بازیکن دارد و اکثر همین بازیکنان در 
لیگ برتر و »چمپیونشیپ« مشغول به 
فعالیت هستند. حالا اگر این موضوع 
را با تیم و بازیکنان ایران مقایسه کنید 
متوجه خواهید شد که مسئولان 
نتوانسته اند امکانات و تجهیزات 
خوبی را برای بازیکنان فراهم سازند 
وگرنه ما از لحاظ استعداد بالاتر از 
بازیکنان انگلیس هستیم و آنها هیچ 
برتری ای نسبت به نوجوانان ایران 
ندارند. برد برابر کالدونیا نیز از قبل 

مسجل بود و صعود آنها را قطعی کرد. 
تیم نوجوانان باید در مرحله بعدی 
و حذفی متفاوت از مرحله گروهی 
بازی کند. باید به کاری که نوجوانان 
کشورمان انجام داده اند، افتخار کنیم 
و به کادرفنی تیم، دست مریزاد گفت 
که توانسته اند این نتایج را کسب 
کنند. مطمئنم اگر بازی های تدارکاتی 
بهتر و مناسب تری برای این بازیکنان 
در نظر گرفته می شد، قطعاً بازیکنان 
با آرامش و آسودگی بیشتری پا به زمین 
مسابقه می گذاشتند. برای بازی با 
مراکش باید ابتدا استرس این تیم را 
مدیریت کرد و با آرامش بازی کنیم. 
این تیم قابلیت های بالایی دارد و 
می تواند به مراحل پایانی صعود کند. 
به شرط اینکه با برنامه متفاوت تر و 

بدون استرس و اشتباه بازی کنیم.

 بازسازی برای 
مرحله بعدی

پیدایش فوتبال با نوجوانان و عملکرد آنها 
در زمین بازی تعریف می شود. اگر در این 
رده سنی دانش و سواد اولیه حاکم شود، 
در سال های بعد نیز می توان شاهد روند 
خوبی بود و این اتفاق در تیم ایران رخ 

داده است. 
تفاوتی که تیم فوتبال کمتر از 17 سال ما 
به سایر تیم های قبلی دارد به رأس کادر 
فنی تیم بازمی گردد. خوشبختانه تیم 
کنونی از سرمربی با دانش، تئوریسین 
گاه به مسائل فوتبال بهره می برد  و آ
که سواد فوتبالی خوبی دارد اما این 
سواد را از داخل به دست نیاورده. او به 
بهترین شکل ممکن در بازی برابر برزیل 
توانمندی های خود را نشان داد و همه 

این را دیدیم. 
اگر تیم ما در بازی یک گل می خورد و بعد 
آن را جبران می کرد، این توانمندی زیاد 
به چشم نمی آمد اما وقتی از تیمی مانند 
برزیل 2 گل دریافت می کنید و بعد با 3 گل 
به بازی بازگشته و برنده می شوید یعنی 
نیمکت شما تفاوت بسیاری با تیم حریف 
دارد که این در فردی مانند حسین عبدی 

خلاصه می شود. 
در بازی برابر برزیل اولین و مهم ترین عامل 
دانش فنی ما بود که باعث پیروزی و کسب 
نتیجه شد. عبدی به بهترین شکل تیم را 
احیا کرد و انسجام تیمی و حفظ تمرکز 
روحی نوجوانان هم باعث شد همه عوامل 
مانند یک سرباز از فرمانده خود تأثیرپذیر 
بوده و در نهایت شکست را با بردی شیرین 

عوض کردند.
تیم ایران بعد از یک شکست دقیقه نودی 
برابر انگلیس که بیشتر به تحلیل قوای 
بدنی این تیم باز می گشت و برد برابر 
کالدونیا به دور بعد صعود کرده و حالا باید 
برابر مراکش به میدان برود. در شرایط 
کنونی تیم فرصت تمرین و بازسازی ندارد 
اما عبدی باید به صورت تئوری دانش 
دفاعی تیم خود را بالا برده و به آن توجه کند 
که بدون شک او این را به خوبی می داند. 
بازی با برزیل و انگلیس نشان داد که تیم 
در حملات عمیق دفاعی منسجم نیست و 

نیاز به بازسازی دارد.
 از سویی دیگر قوت و انسجام تیمی و روحی 
ما خوب است و این را برابر برزیل به خوبی 

نشان دادیم.

سمیه مهدی پور
خبر نگار

اینکه بخواهیم درباره نتیجه فوتبال 
مطلق حرف بزنیم، قطعاً به راه اشتباه 
خواهیم رفت. اینکه سرمربی چشم آبی 
را با باخت هم موفق بنامیم و یا سرمربی 
بومی را با برد هم به باد انتقاد بگیریم 
بازهم به بیراهه رفته ایم. فوتبال را باید 
در یک پروسه و یک فرایند قضاوت کرد. 
حتی اینکه برد نوجوانان در مقابل برزیل 
را شاهکار دستی نیافتی بنامیم و یا باخت 

مقابل انگلیس را هزار جور تفسیر کنیم، 
باز در اشتباه هستیم. حرف امروز درباره 
نوجوانان کشورمان با هدایت حسین 
عبدی است. اول باید به این مسأله اشاره 
کرد که حسین عبدی به عنوان سرمربی 
این تیم، دارای بالاترین سطح دانش 
فوتبالی بوده و از نظر اخلاقی هم در 
زمره بهترین مربیان فوتبال کشورمان به 
شمار می رود. اگر بخواهیم درباره عبدی 
بنویسیم حرف های زیادی برای گفتن از 
او وجود دارد که می تواند الگویی برای 
سایر مربیان باشد. اما صحبت کردن از 
شاگردان عبدی که نتیجه ماه ها تلاش 

توأم با دانش روز است، بهتر به نظر 
می رسد، شاگردانی که این روزها با برد 
مقابل برزیل در جام جهانی نوجوانان، 
حسابی سر زبان ها هستند و نشان دادند 
که بدون هدف در این رقابت ها حضور 
پیدا نکرده اند. نوجوانان کشورمان در 
رقابتی نابرابر مقابل برزیل به میدان 
رفتند و توانستند بازی باخته را با برد 
عوض کنند که حسابی هواداران فوتبال 
را به وجد آورد. اما همانطور که گفته شد 
قضاوت درباره آنها به خاطر یک بازی 
اشتباه است. آنها در رویارویی با انگلیس 
هم قدرت خودشان را نشان دادند، اینکه 

اینطور در برابر تیم انگلیس که به طور 
حتم سرشار از ستاره های آینده فوتبال 
این کشور است بازی کردیم هم برای 
نوجوانان کشورمان خوب بود، چرا که 
نه تنها این تیم را تحت فشار قرار دادند، 
بلکه تا دقایق پایانی هم توانستند از این 
تیم یک امتیاز کسب کنند که البته با 
اتفاقات فوتبال نتیجه را واگذار کردند. 
نوجوانان کشورمان با حسین عبدی 
برزیل را شکست دادند، دروازه انگلیس 
را باز کردند و می توانستند به امتیاز 
در این بازی هم برسند، اما کسی مثل 
باخت با مربی چشم آبی به تیم حریف 

برای آنها هورا نکشید. در بازی سوم 
هم که مثل یک تیم مدعی وارد میدان 
شدند و همانطور که تیم های برزیل و 
انگلیس تیم چهارم جدول را شکست 
داده بودند، نوجوانان کشورمان هم این 
تیم را شکست دادند و توانستند به دور 
بعدی رقابت ها راه پیدا کنند. شاگردان 
حسین عبدی با کسب 6 امتیاز از این 
گروه صعود می کنند و در بین بزرگان قرار 
خواهند گرفت و هر نتیجه ای در آینده 
رقم بخورد باید برای این تیم هورا کشید 
و آنها را به ادامه راه شان تشویق کرد چرا 

که این راه، راه اشتباهی نیست.

عبدی و شاگردانش در کنار بزرگان

برای این تیم هورا بکشیدبرای این تیم هورا بکشید
اکبر منتشلو
خبرنگار ورزشی

سیامک رحیم پور
مربی فوتبال

بیژن طاهری
 بازیکن اسبق تیم ملی


